废水废气处理设施24小时正常运行，操作人员24小时值班，保证废水废气的达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

项目严格执行环境许可制度，公司严格遵守环境保护许可法规。

突发环境事件应急预案

公司制定有完善的应急预案，包括厂级的环境事故应急预案和车间级的应急预案。所有

应急预案都要进行培训，是员工熟悉应急预案，掌握应急技能。公司每年针对应急预案开展

多次应急演练，提高员工在紧急情况下的应变能力。

环境自行监测方案

公司配置了环境污染防治检测设备，配备了专职日常检测分析与实验队伍，具备了较多

项目的自行检测能力，为公司的环境污染防治设施的正常稳定运行提供了保障与提升。同时，

委托定期其他机构进行特种污染因子的监测。

其他应当公开的环境信息

2018年公司合并报表范围内子公司瓯华化工收到环保部门处罚，具体详见公司公告《关

于合并报表范围内子公司临时停产的进展公告》（公告编号:2018-055)和《关于合并报表范

围内子公司收到行政处罚决定书的公告》（公告编号2018-058）。

其他环保相关信息

无

浙江海翔药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月12日召开的第五届董事会第十四次会议、2018年 2月26日召开的2018

年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份的预案》，并于2018年3月20日披露了

《回购报告书》。2018年5月16日，公司以集中竞价的方式进行了首次回购。截止2018年6月

30日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数量为14,088,200股，占公司总股本（按照回购

方案实施前总股本1,621,610,253股计算）的0.8688%，最高成交价为5.57元/股，最低成交价

为4.78元/股，支付的总金额72,726,060.85元（不含交易费用）。

截止2018年8月29日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数量为20,984,200股，占公司

总股本（按照回购方案实施前总股本1,621,610,253股计算）的1.2940%，最高成交价为5.57

元/股，最低成交价为4.78元/股，支付的总金额107,052,445.65元（不含交易费用）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江海翔药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,751,350 2.64%   -12,885,250 -12,885,250 29,866,100 1.84%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 42,751,350 2.64%   -12,885,250 -12,885,250 29,866,100 1.84%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 42,751,350 2.64%   -12,885,250 -12,885,250 29,866,100 1.84%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,578,858,903 97.36%   12,885,250 12,885,250 1,591,744,153 98.16%

1、人民币普通股 1,578,858,903 97.36%   12,885,250 12,885,250 1,591,744,153 98.16%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,621,610,253 100.00%   0 0 1,621,610,253 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）限制性股票激励计划第三个解锁期解锁

公司于2018年4月3日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于限制性股票激

励计划首次授予部分第三个解锁期及预留部分第二个解锁期解锁条件成就的议案》。本次符

合解锁条件的激励对象共313人，其中符合首次授予限制性股票第三期解锁条件的激励对象共

计312人，解锁的限制性股票数量为1,665.15万股。本次符合预留部分限制性股票第二期解锁

条件的激励对象1人，解锁的限制性股票数量为120万股。

（2）限制性股票回购注销

公司于2018年4月3日召开五届董事会第十五次会议和2017年度股东大会审议通过的《关

于回购注销部分限制性股票的议案》。本次回购注销的限制性股票为离职的激励对象邓飞、

冯红、周宏和李芝龙4人，合计279万股，占回购前公司总股本0.1721%。

浙江海翔药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

（3）回购公司股份公司于2018年2月12日召开的第五届董事会第十四次会议、2018年 2月26

日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份的预案》，并于2018年3

月20日披露了《回购报告书》。2018年5月16日，公司以集中竞价的方式进行了首次回购。截

止2018年6月30日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数量为14,088,200股，占公司总股本